PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

 Четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

от 11.07.2023                                                                                                     № 141
поселок Южный

О внесении изменений в  решение Совета  Южного сельского поселения Крымского района от 22 апреля 2016 года № 99 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

Руководствуясь надзорным актом Крымской межрайонной прокуратуры, в целях актуализации регламентированного порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, в соответствии с требованиями положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 3655-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», Совет Южного сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Южного сельского поселения Крымского района от 22 апреля 2016 года № 99 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1) пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года  № 613 «Вопросы противодействия коррупции».

Положения Настоящего Порядка не распространяются на лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа Южного сельского поселения Крымского района.»;

2) пункт 5 приложения к решению признать утратившим силу.

2. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Южного сельского поселения
Крымского района

                              А.А. Ниниев